02128.001633/2025-91
Número Sei: 022055578

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA CHAPADA DOS VEADEIROS
Rodovia GO 239, Km 36, - Bairro Vila de São Jorge -  Alto Paraíso de Goiás - CEP

73770000
Telefone: (62) 3455-1114/(62) 99109-0523

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS
Aos 15 dias do mês de dezembro de 2025, às 09 horas, reuniram-se de modo remoto os
servidores públicos: Pamella Ingrid Ayres Ferraz, analista cedida, matrícula 1760134;
André Afonso Ribeiro, analista ambiental, matrícula 2487804; Sandro Raphael Borges,
analista ambiental, matrícula 1780227, Iaci Szajnweld de Menezes, Analista Ambiental,
matrícula 1572134 e Larissa Porcello Marques de Medeiros, analista ambiental,
matrícula 3495101 integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA - Níveis I e II,
área temática apoio à gestão da unidade de conservação para o Parque Nacional da
Chapada dos Veadeiros, designados pela Portaria nº 4916, de 10 de novembro 2025,
conduzindo os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n°
02128.001776/2025-01, com as seguintes deliberações:
Esta Comissão, de posse da documentação de inscrição dos candidatos, procedeu à
análise individualizada da documentação apresentada, em conformidade com as
orientações do Edital ATA – Gestão de Unidade de Conservação (SEI nº 022120971) e,
considerando que não houve interposição de recursos ao resultado preliminar, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Análise Curricular:
Agente temporário ambiental - Nível I

Classificação Nome Completo CPF Pontuação Situação

1º MAGELA NOEL FERNANDEZ ESTRADA ***.674.955-** 100 Habilitado(a) para
entrevista

2º RACHEL FERNANDES MARTINS ***.161.778-** 53,6 Habilitado(a) para
entrevista

3º CAMILLA PALMA BARBOSA DO PRADO***.014.988-** 25 Habilitado(a) para
entrevista

4º FELIPPE PEREIRA DOS SANTOS ***.951.921-** 18 Habilitado(a) para
entrevista

5º ANTÔNIO ROGRIGUES DOS SANTOS ***.692.241-** 12 Desclassificado(a)
6º ALINE FERREIRA DE ARAÚJO ***.038.811-** 7 Desclassificado(a)

Agente temporário ambiental - Nível II

Ata - Resultado Final Avaliação Curricular (022625395)         SEI 02128.001776/2025-01 / pg. 1

Classificação Nome Completo CPF Pontuação Situação

1º JESSICA MESQUITA MARIA ***.378.717-** 78 Habilitado(a) para
entrevista

2º LUSIMAR MARIANO DE SOUZA COSTA ***.012.571-** 66 Habilitado(a) para
entrevista

3º PAULLA JEZUINO DE CARVALHO ***.063.881-** 34,9 Habilitado(a) para
entrevista

4º DIOGO SANTOS BASTO ***.752.821-** 30 Habilitado(a) para
entrevista

5º GABRIEL ALVES DE CARVALHO ***.456.221-** 14 Desclassificado(a)
6º NORANEY PAULO CAVALCANTE ***.285.211-** 10 Desclassificado(a)
7º TANIA RAFAELA CARDOSO GIRILO ***.830.041-** 6,8 Desclassificado(a)
8º JULIO CESAR ARAUJO COSTA SOARES ***.088.241-** 5 Desclassificado(a)

CONVOCAR para a fase de entrevistas:
Agente temporário ambiental - Nível I. Data: 19/12/2025.

Classificação Nome Completo Horário
1º MAGELA NOEL FERNANDEZ ESTRADA 10h00
2º RACHEL FERNANDES MARTINS 10h30
3º CAMILLA PALMA BARBOSA DO PRADO 11h00
4º FELIPPE PEREIRA DOS SANTOS 11h30

Agente temporário ambiental - Nível II. Data: 19/12/2025.
Classificação Nome Completo Horário

1º JESSICA MESQUITA MARIA 14h00
2º LUSIMAR MARIANO DE SOUZA COSTA 14h30
3º PAULLA JEZUINO DE CARVALHO 15h00
4º DIOGO SANTOS BASTO 15h30

A entrevista consiste em conversar com o candidato com o objetivo de buscar enxergar
além das informações curriculares para verificar se há afinidade com as atividades a
serem desempenhadas.
Durante a entrevista será considerada a capacidade de comunicabilidade do candidato
e atribuída uma nota de até 50 (cinquenta) pontos.
A entrevista será realizada no Escritório do Parque Nacional da Chapada dos Veadeiros
(Rod GO 239, Km 36, Vila de São Jorge, Alto Paraíso de Goiás/GO), no dia 19/12/2025,
conforme lista de agendamento.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

Comissão Local dos Processos Seletivos Simplificados para Contratação de
Servidores Temporários

Portaria nº 4916, de 10 de novembro de 2025

Ata - Resultado Final Avaliação Curricular (022625395)         SEI 02128.001776/2025-01 / pg. 2

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?id=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2025%252FBS%2051%20de%2013%252E11%252E2025%252Epdf&parent=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2025&p=true&ga=1

Documento assinado eletronicamente por Pamella Ingrid Ayres Ferraz, Servidor
Cedido, em 15/12/2025, às 09:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA PORCELLO MARQUES DE
MEDEIROS, Analista Ambiental, em 15/12/2025, às 11:51, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sandro Raphael Borges, Analista
Ambiental, em 15/12/2025, às 15:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Iaci Szajnweld De Menezes, Analista
Ambiental, em 15/12/2025, às 15:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 022625395 e
o código CRC 0FAC8907.

Ata - Resultado Final Avaliação Curricular (022625395)         SEI 02128.001776/2025-01 / pg. 3

	Ata - Resultado Final Avaliação Curricular (022625395)